

Mandat for Menneskerettighetsutvalget (MRU)

(vedtatt i MKR 23.-24. november 2020- MKR 15/20)

Status

MRU er Mellomkirkeleg råds (MKR) faste underutvalg for menneskerettighetsspørsmål. Utvalget skal særlig arbeide med menneskerettighetstematikk som Den norske kirke møter i forbindelse med økumenisk og interreligiøst arbeid i og utenfor Norge.

MRU sitt faglige område dekker menneskerettigheter i Norge og internasjonalt, inkludert migrasjon og flyktningerett, tros- og livssynsfrihet, likestilling og diskriminering.

MRU bistår MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Bispemøtet. Utvalget forventes å sette aktuelle saker på dagsorden og å melde inn saker til rådene og Bispemøtet, gjennom internasjonal direktør i Kirkerådet.

Kirkerådets avdeling for kirkefag og økumenikk er sekretariat for MRU.

Oppgaver

MRU er et faglig og rådgivende utvalg som:

- følger aktivt med på norsk politikk som påvirker menneskerettighetene i Norge og internasjonalt, og formulerer innspill overfor politiske myndigheter.
- bidrar til å utvikle kompetanse, engasjement og refleksjon om menneskerettigheter i Den norske kirke.
- bidrar til arbeidet for menneskerettigheter i økumenisk sammenheng og i det øvrige sivilsamfunnet.
- bistår Den norske kirkes representanter i økumeniske organisasjoner innenfor sitt felt.
- foreslår tiltak innenfor utvalgets arbeidsfelt, for eksempel i form av konferanser, publikasjoner og uttalelser.
- MRU kan innenfor sitt mandat komme med faglige utredninger og uttalelser og kan også foreslå slike for rådene og Bispemøtet.

Sammensetning

MRU består av ti medlemmer som oppnevnes av MKR. Ved oppnevning skal det legges vekt på solid og bred faglig kompetanse innenfor komiteens arbeidsfelt. Kjennskap til Den norske kirke og til økumenisk arbeid skal også vektlegges. Det skal tilstrebes kjønnsbalanse, ungdomsrepresentasjon, urfolkskompetanse og mangfold. Medlemmene oppnevnes for fire år med mulighet for gjenoppnevning én gang.

Lederen av MRU oppnevnes av MKR for to år av gangen. Lederen møter i MKR med de rettigheter og plikter som fremgår av MKRs mandat.

Arbeidsutvalg

MRUs arbeidsutvalg består av lederen og to medlemmer som velges av MRU.

Arbeidsutvalget velges for to år av gangen. Arbeidsutvalget skal forberede møtene i MRU og ta seg av løpende saker mellom møtene.

Møter

MRU møtes minst to ganger årlig. Møter i MRU er beslutningsdyktig når minst fem av medlemmene er til stede. Etter behov kan MRU invitere andre personer til å delta i møtene.

Protokoll fra møtene sendes MKR, Kirkerådet, Samisk kirkeråd, Bispemøtet og KISP.

